

## ŠIAULIŲ REGIONO PLĖTROS TARYBA

### ŠIAULIŲ REGIONO PLĖTROS TARYBOS 2018 M. BIRŽELIO 5 D. POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2018-06-11 Nr. 51/5P-15

Šiauliai

Posėdis įvyko 2018-06-05.

Posėdžio pirmininkas Vitalijus Mitrofanovas.

Posėdžio sekretorė Virginija Šimkutė.

Dalyvavo: 11 Šiaulių regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) narių ir kiti dalyviai (dalyvių sąrašas pridedamas).

#### DARBOTVARKĖ:

1. Šiaulių regiono plėtros tarybos posėdžio darbotvarkės tvirtinimas

*Pranešėjas Šiaulių regiono plėtros tarybos pirmininkas Vitalijus Mitrofanovas*

2. Dėl Šiaulių regiono projektų sąrašo pagal priemonę Nr. 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ keitimo

*Pranešėja Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Šiaulių apskrities skyriaus vyriausioji specialistė Virginija Šimkutė*

3. Dėl Šiaulių regiono projektų sąrašo pagal priemonę Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ keitimo

*Pranešėja Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Šiaulių apskrities skyriaus vyriausioji specialistė Virginija Šimkutė*

4. Dėl Šiaulių regiono projektų sąrašo pagal priemonę Nr. 08.2.1-CPVA-R-908 „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ keitimo

*Pranešėja Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Šiaulių apskrities skyriaus vedėja Dalia Dijokaitė*

5. Dėl UAB „Hampidjan Baltic“ projekto pripažinimo regioninės svarbos projektu

*Pranešėjas Šiaulių miesto savivaldybės meras Artūras Visockas*

6. Dėl UAB „Autogedas“ projekto pripažinimo regioninės svarbos projektu

*Pranešėjas Šiaulių rajono savivaldybės meras Antanas Bezaras*

7. Dėl Lietuvos Respublikos muitinės teikiamų paslaugų plėtros Šiaulių regione

*Pranešėjai:*

*Klaipėdos teritorinės muitinės direktorė Rita Kunickienė*

*Klaipėdos teritorinės muitinės direktoriaus pavaduotojas Arnoldas Berčiūnas*

*Šiaulių pramoninkų asociacijos viceprezidentas Arūnas Rupšys*

8. Dėl nacionalinės regioninės politikos prioritetų iki 2030 metų ir savivaldybių įgaliojimų juos įgyvendinant

*Pranešėjas Šiaulių prekybos, pramonės ir amatų rūmų prezidentas Vidmantas Japertas*

9. Dėl Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų, skirtų Šiaulių regionui, įsisavinimo

*Pranešėja Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Šiaulių apskrities skyriaus vedėja Dalia Dijokaitė*

1. SVARSTYTA. Posėdžio darbotvarkė.

Tarybos posėdžio pirmininkas pristatė posėdžio darbotvarkę. Įtrauktas papildomas klausimas „Dėl Šiaulių regiono projektų sąrašo pagal priemonę Nr. 08.2.1-CPVA-R-908 „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ keitimo“ (4 darbotvarkės klausimas).

NUSPREŠTA. Pritarti posėdžio darbotvarkei.

2. SVARSTYTA. Šiaulių regiono projektų sąrašo pagal priemonę Nr. 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ keitimas.

Virginija Šimkutė informavo apie poreikį keisti iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Šiaulių regiono projektų sąrašą Nr. 04.5.1-TID-R-516-61 (pranešimas pridedamas).

Balsavo dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Šiaulių regiono projektų sąrašo pakeitimo: „pritariu“ – 11, „nepritariu“ – 0, „susilaikau“ – 0.

NUSPREŠTA. Pakeisti Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Šiaulių regiono projektų sąrašą, patvirtintą Šiaulių regiono plėtros tarybos 2016 m. lapkričio 30 d. sprendimu Nr. 51/5S-62 „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Šiaulių regiono projektų sąrašo patvirtinimo“, ir jį išdėstyti nauja redakcija.

3. SVARSTYTA. Šiaulių regiono projektų sąrašo pagal priemonę Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ keitimas.

Virginija Šimkutė informavo apie poreikį keisti iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Šiaulių regiono projektų sąrašą Nr. 05.5.1-APVA-R-019-61 (pranešimas pridedamas).

Balsavo dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Šiaulių regiono projektų sąrašo pakeitimo: „pritariu“ – 11, „nepritariu“ – 0, „susilaikau“ – 0.

NUSPREŠTA. Pakeisti Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 05.5.1-APVA-R-019 priemonės „Kraštovaizdžio apsauga“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Šiaulių regiono projektų sąrašą, patvirtintą Šiaulių regiono plėtros tarybos 2016 m. rugsėjo 2 d. sprendimu Nr. 51/5S-45 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 05.5.1-APVA-R-019 priemonės „Kraštovaizdžio apsauga“ iš Europos

Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Šiaulių regiono projektų sąrašo patvirtinimo“, ir jį išdėstyti nauja redakcija.

4. SVARSTYTA. Šiaulių regiono projektų sąrašo pagal priemonę Nr. 08.2.1-CPVA-R-908 „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ keitimas.

Dalia Dijokaitė informavo apie poreikį panaikinti Šiaulių regiono plėtros tarybos 2018 m. gegužės 28 d. sprendimą Nr. 51/5S-43 „Dėl Šiaulių regiono plėtros tarybos 2016 m. gruodžio 20 d. sprendimo Nr. 51/5S-71 „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 08.2.1-CPVA-R-908 „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Šiaulių regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“, kuriuo buvo pakeistas Šiaulių regiono projektų sąrašas Nr. 08.2.1-CPVA-R-908-61 (išbrauktas Akmenės rajono savivaldybės administracijos projektas „Kompleksiškas Akmenės miesto ir Papilės miestelio bendruomeninės ir viešosios infrastruktūros atnaujinimas“). Projekto paraišką, atsižvelgiant į teisės aktų pakeitimus, nuspręsta teikti: dėl projekto esminių pakeitimų (stebėsenos rodiklio reikšmės sumažėjimo) teisės aktų nustatyta tvarka sprendimą priims įgyvendinančioji institucija.

Balsavo dėl sprendimo: „pritariu“ –11, „nepritariu“ – 0, „susilaikau“ – 0.

NUSPRESTA. Panaikinti Šiaulių regiono plėtros tarybos 2018 m. gegužės 28 d. sprendimą Nr. 51/5S-43 „Dėl Šiaulių regiono plėtros tarybos 2016 m. gruodžio 20 d. sprendimo Nr. 51/5S-71 „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 08.2.1-CPVA-R-908 „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Šiaulių regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“.

5. SVARSTYTA. UAB „Hampidjan Baltic“ projekto pripažinimas regioninės svarbos projektu.

Artūras Visockas pristatė Šiaulių miesto savivaldybės tarybos kreipimąsi dėl UAB „Hampidjan Baltic“ projekto „Naujo gamybinio uždarnosios akcinės bendrovės „Hampidjan Baltic“ cecho įrengimas Šiaulių mieste“ pripažinimo regioninės svarbos projektu. Priėmus sprendimą bus sudarytos prielaidos įgyvendinti projektą, kuriuo siekiama prisidėti prie efektyvios infrastruktūrinės plėtros ir didinti regiono konkurencingumą bei vertę. Projekto įgyvendinimo metu bus kuriamas modernus gamybinis ir sandėliavimo cechas, kurio funkcionavimui bei naujų pastatų statybai reikalinga papildoma projekto vykdymo vieta: 4,2543 ha teritorija, esanti tarp Pakruojo g. 34 ir Pakruojo g. 12, Šiauliuose. Projektas gali būti pripažintas regioninės svarbos, nes planuojamos investicijos viršija vieną milijoną eurų, bus naudojamos inovatyvios technologijos, procesai ir metodai (gaminami bemazgiai tinklai žvejybai), projektą planuojama įgyvendinti 2015 m. gruodžio 28 d. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-358 „Dėl pritarimo 2014–2020 metų Šiaulių miesto integruotosios teritorijos vystymo programos projektui“ patvirtintos integruotos programos teritorijoje, įmonė sukurs 35 darbo vietas, kuriose bus mokamas didesnis vidutinis mėnesinis bruto darbo užmokestis, negu Lietuvos statistikos departamento paskelbtas vidutinis mėnesinis bruto darbo užmokestis Šiaulių miesto savivaldybėje, bus didinamos pagaminamos produkcijos apimtys ir numatoma ne mažiau kaip 33 proc. sukuriama produkto eksportuoti. Projektas prisideda prie Šiaulių regiono 2014–2020 metų plėtros plano 1

prioriteto „Stiprėjanti ir konkurencinga ekonomika“ 1.01 tikslo „Sukurti efektyvią ekonominę infrastruktūrą“ 1.01.04 uždavinio „Skatinti darnų išteklių naudojimą“ įgyvendinimo.

Balsavo dėl sprendimo: „pritariu“ –11, „nepritariu“ – 0, „susilaikau“ – 0.

NUSPREŠTA. Pripažinti UAB „Hampidjan Baltic“ projektą „Naujo gamybinio uždarnosios akcinės bendrovės „Hampidjan Baltic“ cecho įrengimas Šiaulių mieste“ (projekto vykdymo vieta – 4,2543 ha teritorija, esanti tarp Pakruojo g. 34 ir Pakruojo g. 12, Šiauliuose) regioninės svarbos projektu.

6. SVARSTYTA. UAB „Autogedas“ projekto pripažinimas regioninės svarbos projektu.

Antanas Bezaras pristatė Šiaulių rajono savivaldybės tarybos kreipimąsi dėl UAB „Autogedas“ projekto „Naujos modernios UAB „Autogedas“ paslaugų-gamybos bazės Kuprių kaime, Šiaulių rajone, įrengimas“ pripažinimo regioninės svarbos projektu. Projekto gyvendinimui reikalinga papildoma teritorija, kuri susideda iš nesuformuotų valstybinės žemės sklypų, esančių adresais Jovarų g. 13 ir Jovarų g. 21 Kuprių kaime, Šiaulių rajone. Projektas gali būti pripažintas regioninės svarbos projektu, nes projekto investicijų vertė – ne mažesnė kaip vienas milijonas eurų, numatyta kurti inovatyvias technologijas, produktus (sukurtas ir pagamintas vienintelis Europoje plausto namo prototipas, kuris naudoja saulės baterijų energiją), įgyvendinus projektą bus sukurta ir ne trumpiau kaip 3 metus nuo projekto įgyvendinimo pabaigos išlaikyta ne mažiau kaip 15 darbo vietų, kuriose mokamas vidutinis mėnesinis bruto darbo užmokestis bus didesnis negu Lietuvos statistikos departamento paskelbtas Šiaulių rajono savivaldybės vidutinis mėnesinis bruto darbo užmokestis, per 3 metus nuo projekto įgyvendinimo pabaigos ne mažiau kaip 33 procentai sukuriamos produkcijos arba paslaugų bus eksportuojama. Projektu prisidedama prie Šiaulių regiono 2014–2020 metų plėtros plano 1 prioriteto „Stiprėjanti ir konkurencinga ekonomika“ 1.01 tikslo „Sukurti efektyvią ekonominę infrastruktūrą“ įgyvendinimo.

Gediminas Kairys, UAB „Autogedas“ vadovas, pademonstravo vaizdinę medžiagą ir pristatė įmonės veiklą bei plėtros kryptis. UAB „Autogedas“ užsiima automobilių restauravimu, visų transporto priemonių salonų siuvimu, limuzinų įrengimu, atnaujinimu ir renovacija, katerių modernizavimu, kemperių įrengimu ir perdarymu, laivų gamyba bei įrengimu, išskirtinio dizaino automobilių, laivų, lėktuvų ir kitų transporto priemonių vidaus įrengimu. Įmonė turi pasirašiusi sutartis ne tik su Lietuvos, bet ir su užsienio bendrovėmis. Įmonės plėtrai reikalingi papildomi gamybos, sandėliavimo plotai. Šiuo metu rekonstruojami ir statomi nauji pastatai.

Balsavo dėl sprendimo: „pritariu“ –11, „nepritariu“ – 0, „susilaikau“ – 0.

NUSPREŠTA. Pripažinti UAB „Autogedas“ projektą „Naujos modernios UAB „Autogedas“ paslaugų-gamybos bazės Kuprių kaime, Šiaulių rajone, įrengimas“ regioninės svarbos projektu.

7. SVARSTYTA. Lietuvos Respublikos muitinės teikiamų paslaugų plėtra Šiaulių regione.

Arūnas Rupšys išsakė poziciją dėl muitinės veiklos organizavimo pokyčių. Atkreipė dėmesį kad dalį funkcijų perdavus verslo įmonėms, pastarosios susiduria su finansiniais sunkumais dėl kontrolės postų. Regionuose vyrauja smulkus verslas, todėl didelė dalis įmonių neatitinka muitinės keliamų reikalavimų. Tik stambus verslas gali skirti papildomus resursus. Vilniuje finansuota centralizuotai. Pasiūlė peržiūrėti savivaldybių programas ir ieškoti būdų, kaip įgyvendinti reikiamus normatyvus, nustatytus muitinio tikrinimo postams.

Rita Kunickienė sakė, kad funkcijos centralizuojamos, mažėja pareigūnų. Siekiama mažinti našta verslui. Vilniuje ir Kaune logistikos centrai įrengti iš Europos Sąjungos lėšų.

Vidmantas Japertas informavo, kad Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijos raštu kreiptasi į Muitinės departamentą, vyksta susitikimas dėl teikiamų paslaugų kokybės regionuose. Atkreipė dėmesį, kad buvo numatyta kompleksinė muitinės paslaugų plėtra. Muitinės posto įrengimas – viena iš dalių. Valstybė privalo užtikrinti, kad verslas gautų tinkamas paslaugas. Mažos įmonės neturi galimybių įsirengti patikros vietų – tai Muitinės departamento kompetencija.

NUSPREŠTA. Pritarti informacijai.

8. SVARSTYTA. Nacionalinės regioninės politikos prioritetai iki 2030 metų ir savivaldybių įgaliojimai juos įgyvendinant.

Vidmantas Japertas išreiškė susirūpinimą pasyvia regiono pozicija. Atkreipė dėmesį, kad Taryba turi prisiimti atsakomybę dėl regiono, sukurti struktūrą, priimti sprendimus.

Vitalijus Mitrofanovas sakė, kad nėra teisių, todėl nėra ir atsakomybės. Nėra principo, kaip atstovauti regioną. Pateikė pasiūlymą formuoti regiono savivaldybių asociaciją.

NUSPREŠTA. Pritarti informacijai.

9. SVARSTYTA. Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų, skirtų Šiaulių regionui, įsisavinimas.

Dalia Dijokaitė pristatė informaciją apie Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų, skirtų Šiaulių regionui, įsisavinimą. Šiaulių regionui 2014–2020 metais pagal Veiksmų programos regionines priemones numatytas 96 mln. Europos Sąjungos paramos limitas, projektų sąrašuose suplanuota virš 84 proc. lėšų, projektų sutartys pasirašytos 65 mln. Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų sumai (pranešimas pridedamas).

NUSPREŠTA. Pritarti informacijai.

Posėdžio pirmininkas

Vitalijus Mitrofanovas

Posėdžio sekretorė

Virginija Šimkutė

SUDERINTA

Regioninės plėtros departamento  
prie Vidaus reikalų ministerijos  
Šiaulių apskrities skyriaus vedėja

Dalia Dijokaitė

2018-06-11